

## Indstilling om, at Holte Fjernvarme a.m.b.a. sammenlægges med I/S Norfors

Bestyrelsen for Holte Fjernvarme a.m.b.a. indstiller til den ordinære generalforsamling den 22. maj 2023, at selskabet sammenlægges med I/S Norfors. I/S Norfors er ejet af de Nordsjællandske kommuner og har Borgmestrene for kommunerne, som sin bestyrelse.

Konkret betyder det, at Holte Fjernvarmes aktiver og aktiviteter samt passiver (gæld) overføres til I/S Norfors, som opretter en fjernvarmeafdeling benævnt Holte Fjernvarme, på linje med de øvrige fjernvarmeafdelinger i I/S Norfors. Holte Fjernvarme a.m.b.a. opløses i forlængelse heraf, som selvstændigt andelsselskab i overensstemmelse med § 10 i selskabets vedtægter. Til at forstå opløsning indstiller bestyrelsen, at advokat Line Markert vælges som likvidator for Holte Fjernvarme a.m.b.a.

Indstillingen om en sammenlægning af aktiviteterne sker, som en naturlig forlængelse af, at der i 2019 blev indgået en aftale mellem selskaberne om et strategisk samarbejde, hvor Norfors står for al administration, drift og distribution samt styring af varmeproduktionen. Holte Fjernvarme råder derfor idag ikke over egne ansatte til disse formål.

Tidspunktet er blevet aktualiseret af de markante ændringer, der er sket på varmforsyningsområdet, der fremover kommer til at stille helt andre krav til såvel udbygning af fjernvarmen, som den grønne omstilling af produktionsanlæg. Aktiviteter, der vil kræve meget store investeringer og et aktivitetsomfang, der kræver en anden skala for en robust og effektiv organisation end den nuværende. Et omfang et selskab, som Holte Fjernvarme a.m.b.a., vil have endog meget svært ved at løfte med de risici, der i øvrigt vil være forbundet hermed.

En sammenlægning af varmeaktiviteterne skal derfor ses som en fremtidssikring og en beskyttelse af de nuværende andelshavere, ved at Holte Fjernvarme bliver en formaliseret del af en mere robust organisation, der har adgang til økonomiske midler på en anden måde end et andelsselskab. Samtidig bliver den samlede produktionskapacitet mere robust og priseffektiv. Holte Fjernvarme a.m.b.a. har drøftet forslaget med Rudersdal Kommune, der bakker op om forslaget om en sammenlægning af aktiviteterne. Rudersdal Kommune er i den forbindelse både varmeplanmyndighed, andelshaver/forbruger og er repræsenteret i bestyrelsen for begge selskaber.

Konkret betyder sammenlægningen, at der etableres en fælles takst for den producerede varme an net – altså den varme der produceres på de forskellige varmeproducerende anlæg i det samlede net. Taksterne vil fremover således fastsættes på baggrund af en teknisk og økonomisk optimering af lastfordelingen mellem anlæggene, hvilket – alt andet lige – vil nedbringe produktionsprisen. Øvrige omkostninger til bl.a. distribution vil fortsat være forskellig for de enkelte fjernvarmeafdelinger i I/S Norfors. Det skyldes, at der er forskellige økonomiske forhold knyttet til dette.

---

Overdragelsen af Holte Fjernvarme a.m.b.a.'s aktiver til I/S Norfors forventes ikke at medføre et vederlag, der overstiger Holte Fjernvarmes forpligtelser for samme aktiver. I/S Norfors vil ved sammenlægningen udvide fællesskabets eksisterende forbrugerkontaktgruppe med forbrugere fra fjernvarmeafdelingen Holte Fjernvarme. Forbrugerne får ikke – som andelshavere har – ejerskab eller stemmeret i I/S Norfors.

En beslutning om en sammenlægning og efterfølgende opløsning, som beskrevet ovenfor, vil kræve en godkendelse på en generalforsamling på linje med vedtagelse af vedtægtsændringer. Derfor imødeses det, at der skal afholdes en ekstraordinær generalforsamling efter den ordinære generalforsamling i løbet af juni måned. En sammenlægning vil, hvis det godkendes, i så fald kunne have effekt fra 1. juli 2023.

Forslaget indebærer hvis vedtaget, at generalforsamlingen har besluttet og godkendt:

1. at bestyrelsen overdrager samtlige aktiver og passiver i Holte Fjernvarme a.m.b.a. til I/S Norfors
2. at opløse Holte Fjernvarme a.m.b.a.
3. at vælge advokat Line Markert som likvidator til at forestå opløsningen

Frank Toft-Jensen  
Formand for bestyrelsen

Erik Møllerup  
Adm. direktør